
Tarifa mensual (de septiembre a junio)

ESCOLARIZACIÓN*

Primaria 474€/mes

1er Ciclo Infantil (2 años) 461€/mes

MATRÍCULA
INICIAL

Solo se abona una vez, en el momento
de la primera matrícula en el Centro.
No es reembolsable.

Infantil: 600€
Primaria: 600€
Secundaria: 650€

PAGO ANUAL Reserva de Plaza. No es reembolsable. 208€

Home School Internacional
Tarifas 2025/2026

Escolaridad: 300€. Incluye proyecto educativo y asistencial en horario lectivo; de 9 a
12 y de 14:30 a 16:30h. Conselleria d´Educació subvenciona el 100% del concepto
de Escolaridad (300€/mes) en el curso de 2 años, a todas las familias que lo soliciten
en plazo.

Atención y cuidado de 12 a 14:30h: 161€

Tarifa mensual (de septiembre a junio)

Secundaria 494€/mes

Infantil 461€/mes

En el caso de 1er Ciclo de Infantil (2 años), no se abonará Matrícula inicial ni Pago anual, y
se abonará un complemento de 808€ en concepto de Bilingüismo. 

COMEDOR Tarifa mensual (de septiembre a junio)

Primaria 175€/mes

Infantil 175€/mes
En 2 y 3 años se incluye el almuerzo y la merienda. En 4 y 5 años se incluye el
almuerzo.

* Incluye: 
Ampliación de la jornada lectiva en 1:30 horas semanales en Infantil (4 y 5 años),
Primaria y Secundaria, destinada a la potenciación del aprendizaje musical en
Infantil y preparación de certificaciones Cambridge en Primaria y Secundaria. No
incluye tasas de exámenes.
Programa Art Home Project.
Seguro de continuidad escolar.

Secundaria 175€/mes



COSTES ADICIONALES

Complemento escolar

Uniformes

Excursiones

Material Didáctico

83€/trimestre

La información se enviará en julio 2025

CONCEPTOS OPCIONALES

Calendario y Horario Laboral:

Horario ampliado matutino:

 95€/mes (contratación anual)

Ida y Vuelta: 185€/mes (ida y vuelta)
 120€/mes (solo ida o vuelta)
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Tarifa

Libros de texto, manuales, APPs...

Material fungible de uso común, recursos docentes, seguro escolar, gabinete
psicopedagógico. 
No incluye libros de texto ni material didáctico.

AMPLIACIÓN DE HORARIO Y CALENDARIO

Ampliación del horario de 7:30 a 9 y de 16:30 a 18:30h. durante el calendario
lectivo 

Días festivos escolares (primeros días de septiembre, Navidad, Fallas, Semana
Santa y últimos días de junio), en horario de 7:30 a 17:30h. 

Ampliación del horario de 8:30 a 9:00 durante el calendario lectivo.

35€/mes 

Horario ampliado vespertino:
Ampliación del horario de 16:30 a 17:00 durante el calendario lectivo.

35€/mes 

TRANSPORTE

Ida o Vuelta
Contratación anual (de septiembre a junio).

OTROS CONCEPTOS

Tarifa

Tarifa

Tarifa

Clubes extraescolares Disponible en julio 2025 

Servicios de logopedia o
psicología Disponible en julio 2025 



DESCUENTOS POR HERMANOS

Home School Internacional
Tarifas 2025/2026

Todos los hermanos tendrán un descuento del 50% en el Pago Anual.
30€/mes de descuento en Escolaridad en el 2º hermano.
60€/mes de descuento en Escolaridad en el 3º hermano y siguientes.
Todos tendrán un descuento del 50% en el Calendario Laboral.
10% de descuento en uniformes.


